“Comentarios y Análisis de la Administración sobre los resultados de Operación y Situación Financiera” y
con la Información Financiera Consolidada Proforma no Auditada contenidos en esta Declaración de
Información. La Información Financiera Consolidada Proforma no Auditada y la demás información
financiera contenida en las tablas que se indican abajo, ha sido preparada de conformidad con las Normas
Internacionales de Información Financiera (International Financial Reporting Standards), emitidas por el
Consejo Internacional de Normas de Contabilidad (International Accounting Standards Board).

Para más información y una descripción detallada de la manera en que la Información financiera

Consolidada Proforma fue preparada y como la Operación es reflejada en la misma, favor de leer las notas
de la Información financiera proforma y el informe de los auditores independientes a la misma que se
adjuntan como “Anexo I” a la presente Declaración de Información.

Estado de Situación Financiera Consolidada Proforma

Estado de Situación Financiera

Por el ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2017

(Miles de Pesos) Gicsa Histórico
Ajustes

proforma
Cifras

Proforma

Activo

ACTIVO CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 3,646,540 (1,710,379) 1,936,161
Efectivo restringido 577,300 (7,828) 569,472
Cuentas y documentos por cobrar -Neto 891,806 (47,816) 843,990
Impuestos acreditables 1,065,298 (5,680) 1,059,618
Anticipo para desarrollo de proyectos 700,346 - 700,346
Partes relacionadas 939,932 (371,472) 1,311,404
Suma el activo circulante 7,821,222 (1,400,231) 6,420,991
ACTIVO NO CIRCULANTE:

Pagos anticipados y otros activos 191,890 (15,174) 176,716
Propiedades de inversión 49,907,501 (6,815,842) 43,091,659
Inmuebles, mobiliario y equipo -Neto 208,306 (4,012) 204,294
Inversiones en asociada y negocio conjunto 719,689 94,045 813,734
Impuestos a la utilidad diferidos 192,373 -. 192,373
Suma el activo no circulante 51,219,759 (6,740,983) 44,478,776

Total del activo 59,040,981 (8,141,214) 50,899,767

Pasivo y Capital Contable

PASIVO CIRCULANTE:

Proveedores 608,405 (262) 608,143
Porción circulante de préstamos bancarios a largo plazo 315,919 (31,414) 284,505
Porción circulante de rentas recibidas en garantía y premios 26,945 - 26,945
Partes relacionadas 415,553 (183,682) 231,871
Impuestos por pagar 182,749 (19,446) 163,303
Suma el pasivo circulante 1,549,571 (234,804) 1,314,767
PASIVO NO CIRCULANTE:

Préstamos bancarios a largo plazo 14,950,063 (2,311,485) 12,638,578
Certificados bursátiles 6,885,722 - 6,885,722
Instrumentos financieros 100,659 - 100,659
Provisión de beneficios a los empleados 43,021 - 43,021
Anticipos de clientes 71,932 - 71,932
Rentas recibidas en garantía y premios 1,115,776 (66,973) 1,048,803
Impuestos a la utilidad causados a largo plazo 564,495 - 564,495
Provisión de impuestos a la utilidad diferidos 6,870,006 (1,450,667) 5,419,339
Suma el pasivo no circulante 30,601,674 (3,829,125) 26,772,549
Total del pasivo 32,151,245 (4,063,929) 28,087,316
CAPITAL CONTABLE:

Capital social 636,605 - 636,605
Recompra de acciones (77,684) - (77,684)
Prima en suscripción de acciones 9,595,667 - 9,595,667
Utilidades acumuladas 9,236,147 (1,365,486) 7,870,661
Capital contable de la participación controladora 19,390,735 (1,365,486) 18,025,249
Participación no controladora 7,499,001 (2,711,799) 4,787,202
Suma el capital contable 26,889,736 (4,077,285) 22,812,451
Total pasivo y capital contable 59,040,981 (8,141,214) 50,899,767

33

Estado de Situación Financiera

Por el ejercicio terminado
el 31 de marzo de 2018

(Miles de Pesos) Gicsa Histórico
Ajustes

proforma
Cifras

Proforma

Activo

ACTIVO CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 2,729,786 (1,679,923) 1,049,863
Efectivo restringido 583,572 (7,828) 575,744
Cuentas y documentos por cobrar -Neto 947,624 (49,723) 897,651
Impuestos acreditables 1,104,235 (706) 1,103,529
Anticipo para desarrollo de proyectos 777,818 - 777,818
Partes relacionadas 1,130,074 371,472 1,501,546
Suma el activo circulante 7,273,109 (1,366,958) 5,906,151
ACTIVO NO CIRCULANTE:

Pagos anticipados y otros activos 295,630 (19,495) 276,135
Propiedades de inversión 51,318,644 (7,014,707) 44,303,937
Inmuebles, mobiliario y equipo -Neto 258,758 (3,809) 254,949
Inversiones en asociada y negocio conjunto 713,738 4,407 718,145
Impuestos a la utilidad diferidos 192,373 - 192,373
Suma el activo no circulante 52,779,143 (7,033,604) 45,745,539

Total del activo 60,052,252 (8,400,562) 51,651,690

Pasivo y Capital Contable

PASIVO CIRCULANTE:

Proveedores 710,800 (262) 710,538
Porción circulante de préstamos bancarios a largo plazo 350,154 (36,381) 313,773
Porción circulante de rentas recibidas en garantía y premios 26,945 - 26,945
Partes relacionadas 408,827 (182,929) 225,898
Impuestos por pagar 29,071 (4,258) 24,813
Suma el pasivo circulante 1,525,797 (223,830) 1,301,967
PASIVO NO CIRCULANTE:

Préstamos bancarios a largo plazo 14,850,627 (2,301,633) 12,548,994
Certificados bursátiles 7,064,793 - 7,064,793
Provisión de beneficios a los empleados 43,021 - 43,021
Rentas recibidas en garantía y premios 1,262,434 (61,379) 1,201,055
Impuestos a la utilidad causados a largo plazo 564,495 - 564,495
Provisión de impuestos a la utilidad diferidos 7,296,102 (1,516,108) 5,779,994
Suma el pasivo no circulante 31,081,472 (3,879,120) 27,202,352
Total del pasivo 32,607,269 (4,102,950) 28,504,319
CAPITAL CONTABLE:

Capital social 636,605 - 636,605
Recompra de acciones (161,580) - (161,580)
Prima en suscripción de acciones 9,595,667 - 9,595,667
Utilidades acumuladas 9,646,096 (1,563,777) 8,082,319
Capital contable de la participación controladora 19,716,788 (1,563,777) 18,153,011
Participación no controladora 7,728,195 (2,733,835) 4,994,360
Suma el capital contable 27,444,983 (4,297,612) 23,147,371
Total pasivo y capital contable 60,052,252 (8,400,562) 51,651,690

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

34

Estado de Resultados Consolidado Proforma

Estado de Resultados

Por el ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2017

(Miles de Pesos)
Gicsa

Histórico
Ajustes

proforma
Cifras Proforma

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento y premios 2,801,920 (493,950) 2,307,970
Ingresos por mantenimiento y publicidad 458,230 (64,863) 393,367
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento

y servicios de operación 455,211 (49,110) 406,101
Ingresos por servicios 133,656 - 133,656

 3,849,017 (607,923) 3,241,094
Ingresos por administración de inmuebles 323,642 - 323,642
Ingresos para ejecución de obra de terceros 84,852 - 84,852
Ingresos por venta de inventario inmobiliario 6,569 - 6,569

 415,063 - 415,063
Total de Ingresos 4,264,080 (607,923) 3,656,157
Costo de desarrollo inmobiliario (97,732) - (97,732)
Costo por venta de inventario inmobiliario (6,600) - (6,600)
Total de costos (104,332) - (104,332)
Gastos para administración de inmuebles (323,381) 130,413 (192,968)
Gastos por operación de inmuebles (870,880) 7,847 (863,033)
Gastos por servicios administrativos (339,966) - (339,966)
Gastos por derechos y contribuciones (1,640) - (1,640)
Amortización y depreciación (120,165) 28,290 (91,875)
Total de gastos (1,656,032) 166,550 (1,489,482)
Total de costos y gastos (1,760,364) 166,550 (1,593,814)
Utilidad de operación antes de valuación de propiedades

de inversión y otras partidas 2,503,716 (441,373) 2,062,343
Variación neta por ajustes en el valor razonable de

propiedades de inversión 245,028 (241,383) 3,645
Otros gastos (35,450) 22,756 (12,694)
Participación en los resultados de asociada y negocio

conjunto contabilizadas bajo el método de participación (66,872) (66,590) (133,462)
Utilidad de operación 2,646,422 (726,590) 1,919,832
Ingresos financieros 2,087,587 (176,489) 1,911,098
Gastos financieros (2,682,947) 323,833 (2,359,114)
Costos financieros - Neto (595,360) 147,344 (448,016)
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 2,051,062 (579,246) 1,471,816
Impuestos a la utilidad (819,386) 244,319 (575,067)

Utilidad neta e integral consolidada 1,231,676 (334,927) 896,749

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:

Participación controladora 576,872 79,520 656,392
Participación no controladora 654,804 (414,447) 240,357

 1,231,676 (334,927) 896,749

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

35

Estado de Resultados

Por el ejercicio terminado
el 31 de marzo de 2018

(Miles de Pesos)
Gicsa

Histórico
Ajustes

proforma Cifras Proforma

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento y premios 836,952 (134,172) 702,780
Ingresos por mantenimiento y publicidad 121,678 (17,509) 104,169
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento

y servicios de operación 72,553 (10,978) 61,575
Ingresos por servicios 35,408 - 35,408

 1,066,591 (162,659) 903,932
Ingresos por administración de inmuebles 83,536 - 83,536
Ingresos para ejecución de obra de terceros 51,838 - 51,838
Ingresos por venta de inventario inmobiliario 23,349 - 23,349

 158,723 - 158,723
Total de Ingresos 1,225,314 (162,659) 1,062,655
Costo de desarrollo inmobiliario (46,460) - (46,460)
Costo por venta de inventario inmobiliario (12,490) - (12,490)
Total de costos (58,950) - (58,950)
Gastos para administración de inmuebles (74,511) 32,373 (42,138)
Gastos por operación de inmuebles (199,503) 166 (199,337)
Gastos por servicios administrativos (78,508) - (78,508)
Gastos por derechos y contribuciones - - -
Amortización y depreciación (24,370) 3,673 (20,697)
Total de gastos (376,892) 36,212 (340,680)
Total de costos y gastos (435,842) 36,212 (399,630)
Utilidad de operación antes de valuación de propiedades

de inversión y otras partidas 789,472 (126,447) 663,025
Variación neta por ajustes en el valor razonable de

propiedades de inversión 99,974 (210,572) (110,598)
Otros gastos 8,310 (1,631) 6,679
Participación en los resultados de asociada y negocio

conjunto contabilizadas bajo el método de participación 3,034 4,407 7,441
Utilidad de operación 900,790 (334,243) 566,547
Ingresos financieros 559,073 (38,569) 520,504
Gastos financieros (394,625) 60,515 (334,110)
Costos financieros - Neto 164,448 21,946 186,394
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,065,238 (312,297) 752,941
Impuestos a la utilidad (426,095) 66,880 (359,215)

Utilidad neta e integral consolidada 639,143 (245,417) 393,726

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:

Participación controladora 409,948 (307,607) 102,341
Participación no controladora 229,195 62,190 291,385

 639,143 (245,417) 393,726

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

36

Los comentarios que se expresan a continuación, deben leerse conjuntamente con los estados de
situación financiera consolidados proforma al 31 de marzo de 2018 y al 31 de diciembre de 2017 y con los
estados de resultados integrales consolidados proforma no auditados por el período de tres meses
terminado el 31 de marzo de 2018 y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2017 y sus notas
respectivas.

Este análisis debe leerse en conjunto con el Reporte Trimestral y el Reporte Anual de la

Emisora.

El análisis que a continuación se presenta ha sido elaborado con la intención de proporcionar
información que facilite el análisis y comprensión de los estados financieros consolidados base y estados
financieros consolidados proforma no auditados de la Emisora, que incluyen los estados financieros
consolidados como consecuencia de la Operación.

Para más información y una descripción detallada de la manera en que la Información financiera

Consolidada Proforma fue preparada y como la Operación es reflejada en la misma, favor de leer las notas
de la Información financiera proforma y el informe de los auditores independientes a la misma que se
adjuntan como “Anexo I” a la presente Declaración de Información.

Estado de Resultados Consolidado Proforma

Estado de Resultados

Por el ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2017

(Miles de Pesos)
Gicsa

Histórico
Ajustes

proforma
Cifras Proforma

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento y premios 2,801,920 (493,950) 2,307,970
Ingresos por mantenimiento y publicidad 458,230 (64,863) 393,367
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento

y servicios de operación 455,211 (49,110) 406,101
Ingresos por servicios 133,656 - 133,656

 3,849,017 (607,923) 3,241,094
Ingresos por administración de inmuebles 323,642 - 323,642
Ingresos para ejecución de obra de terceros 84,852 - 84,852
Ingresos por venta de inventario inmobiliario 6,569 - 6,569

 415,063 - 415,063
Total de Ingresos 4,264,080 (607,923) 3,656,157
Costo de desarrollo inmobiliario (97,732) - (97,732)
Costo por venta de inventario inmobiliario (6,600) - (6,600)
Total de costos (104,332) - (104,332)
Gastos para administración de inmuebles (323,381) 130,413 (192,968)
Gastos por operación de inmuebles (870,880) 7,847 (863,033)
Gastos por servicios administrativos (339,966) - (339,966)
Gastos por derechos y contribuciones (1,640) - (1,640)
Amortización y depreciación (120,165) 28,290 (91,875)
Total de gastos (1,656,032) 166,550 (1,489,482)
Total de costos y gastos (1,760,364) 166,550 (1,593,814)
Utilidad de operación antes de valuación de propiedades

de inversión y otras partidas 2,503,716 (441,373) 2,062,343
Variación neta por ajustes en el valor razonable de

propiedades de inversión 245,028 (241,383) 3,645
Otros gastos (35,450) 22,756 (12,694)
Participación en los resultados de asociada y negocio

conjunto contabilizadas bajo el método de participación (66,872) (66,590) (133,462)
Utilidad de operación 2,646,422 (726,590) 1,919,832
Ingresos financieros 2,087,587 (176,489) 1,911,098
Gastos financieros (2,682,947) 323,833 (2,359,114)
Costos financieros - Neto (595,360) 147,344 (448,016)
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 2,051,062 (579,246) 1,471,816
Impuestos a la utilidad (819,386) 244,319 (575,067)

Utilidad neta e integral consolidada 1,231,676 (334,927) 896,749

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:

Participación controladora 576,872 79,520 656,392
Participación no controladora 654,804 (414,447) 240,357

 1,231,676 (334,927) 896,749

COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA

37

Estado de Resultados

Por el ejercicio terminado
el 31 de marzo de 2018

(Miles de Pesos)
Gicsa

Histórico
Ajustes

proforma
Cifras Proforma

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento y premios 836,952 (134,172) 702,780
Ingresos por mantenimiento y publicidad 121,678 (17,509) 104,169
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento

y servicios de operación 72,553 (10,978) 61,575
Ingresos por servicios 35,408 - 35,408

 1,066,591 (162,659) 903,932
Ingresos por administración de inmuebles 83,536 - 83,536
Ingresos para ejecución de obra de terceros 51,838 - 51,838
Ingresos por venta de inventario inmobiliario 23,349 - 23,349

 158,723 - 158,723
Total de Ingresos 1,225,314 (162,659) 1,062,655
Costo de desarrollo inmobiliario (46,460) - (46,460)
Costo por venta de inventario inmobiliario (12,490) - (12,490)
Total de costos (58,950) - (58,950)
Gastos para administración de inmuebles (74,511) 32,373 (42,138)
Gastos por operación de inmuebles (199,503) 166 (199,337)

Gastos por servicios administrativos (78,508) - (78,508)
Gastos por derechos y contribuciones - - -
Amortización y depreciación (24,370) 3,673 (20,697)
Total de gastos (376,892) 36,212 (340,680)
Total de costos y gastos (435,842) 36,212 (399,630)
Utilidad de operación antes de valuación de propiedades

de inversión y otras partidas 789,472 (126,447) 663,025
Variación neta por ajustes en el valor razonable de

propiedades de inversión 99,974 (210,572) (110,598)
Otros gastos 8,310 (1,631) 6,679
Participación en los resultados de asociada y negocio

conjunto contabilizadas bajo el método de participación 3,034 4,407 7,441
Utilidad de operación 900,790 (334,243) 566,547
Ingresos financieros 559,073 (38,569) 520,504
Gastos financieros (394,625) 60,515 (334,110)
Costos financieros - Neto 164,448 21,946 186,394
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,065,238 (312,297) 752,941
Impuestos a la utilidad (426,095) 66,880 (359,215)

Utilidad neta e integral consolidada 639,143 (245,417) 393,726

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:

Participación controladora 409,948 (307,607) 102,341
Participación no controladora 229,195 62,190 291,385

 639,143 (245,417) 393,726

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

38

Notas a los Estados Financieros Proforma por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2018 y

por el año terminado el 31 de diciembre de 2017.

La Operación incluye una serie de transacciones que representarán la adquisición por parte de la
Compañía de participaciones no controladoras, incrementos o decrementos en la participación de
subsidiarias conjuntas, la compra y venta de activos y la enajenación de participaciones controladoras, así
como la salida de negocios.

El cierre de esta Operación, como es eventual en estos casos, está sujeto a diversas aprobaciones,

[…]

Los procedimientos realizados se seleccionaron con base en nuestro juicio, teniendo en cuenta nuestro
entendimiento de la Compañía y de la naturaleza de la operación, con respecto de la cual la información
financiera consolidada proforma ha sido compilada, así como otras circunstancias relevantes.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera
consolidada proforma.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar la base
de nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada proforma de Grupo GICSA, S. A. B. de C. V. y
subsidiarias, ha sido compilada, en todos los aspectos materiales, con base en los supuestos y criterios
establecidos por la Administración de la Compañía.

PricewaterhouseCoopers, S. C.

L.C.P.C. Patricia Soriano Solares
Socia de Auditoria

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma

Página 4

   Por el período terminado
  el 31 de marzo de 2018

  Miles de pesos

 Grupo GICSA Ajustes Pro forma
Activo Histórico  Pro forma  Ref. Consolidado

ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 2,729,786 ($ 1,679,923) 3a., c., d. $ 1,049,863
Efectivo restringido  583,572  (7,828) 3d.  575,744
Cuentas y documentos por cobrar - Neto  947,624  (49,973) 3d.  897,651
Impuestos acreditables  1,104,235  (706) 3d.  1,103,529
Anticipo para desarrollo de proyectos  777,818  -   777,818
Partes relacionadas  1,130,074   371,472 3c., d.  1,501,546

Suma el activo circulante  7,273,109   (1,366,958)   5,906,151

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Pagos anticipados y otros activos  295,630  (19,495) 3d.  276,135
Propiedades de inversión  51,318,644  (7,014,707) 3c., d.  44,303,937
Inmuebles, mobiliario y equipo - Neto  258,758  (3,809) 3d.  254,949
Inversiones en asociada y negocio conjunto  713,738  4,407 3b.  718,145
Impuestos a la utilidad diferidos  192,373   -   192,373

Suma el activo no circulante  52,779,143   (7,033,604)   45,745,539

Total del activo $ 60,052,252 ($ 8,400,562)  $ 51,651,690

Pasivo y Capital Contable

PASIVO CIRCULANTE:
Proveedores $ 710,800  $ (262) 3d. $ 710,538
Porción circulante de préstamos bancarios a largo plazo  350,154  (36,381) 3d.  313,773
Porción circulante de rentas recibidas en garantía y premios  26,945  -   26,945
Partes relacionadas  408,827  (182,929) 3d.  225,898
Impuestos por pagar  29,071   (4,258) 3d.  24,813

Suma el pasivo circulante  1,525,797   (223,830)   1,301,967

PASIVO NO CIRCULANTE:
Préstamos bancarios a largo plazo  14,850,627  (2,301,633) 3d.  12,548,994
Certificados bursátiles  7,064,793  -   7,064,793
Provisión de beneficios a los empleados  43,021  -   43,021
Rentas recibidas en garantía y premios  1,262,434   (61,379) 3d.  1,201,055
Impuestos a la utilidad causados a largo plazo  564,495  -   564,495
Provisión de impuestos a la utilidad diferidos  7,296,102   (1,516,108) 3d.  5,779,994

Suma el pasivo no circulante  31,081,472   (3,879,120)   27,202,352

Total del pasivo  32,607,269   (4,102,950)   28,504,319

CAPITAL CONTABLE:
Capital social  636,605  -   636,605
Recompra de acciones  (161,580)  -   (161,580)
Prima en suscripción de acciones  9,595,667  -   9,595,667
Utilidades acumuladas  9,646,096   (1,563,777) 3a., b.,c.,d.  8,082,319

Capital contable de la participación controladora  19,716,788  (1,563,777)   18,153,011
Participación no controladora  7,728,195   (2,733,835) 3a., d.  4,994,360

Suma el capital contable  27,444,983   (4,297,612)   23,147,371

Total pasivo y capital contable $ 60,052,252 ($ 8,400,562)  $ 51,651,690

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma

Página 5

  Al 31 de diciembre de 2017

  Miles de pesos

 Grupo GICSA  Ajustes  Pro forma
Activo Histórico  Pro forma Ref. Consolidado

ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 3,646,540 ($ 1,710,379) 3a., c., d. $ 1,936,161
Efectivo restringido  577,300  (7,828) 3d.  569,472
Cuentas y documentos por cobrar - Neto  891,806  (47,816) 3d.  843,990
Impuestos acreditables  1,065,298  (5,680) 3d.  1,059,618
Anticipo para desarrollo de proyectos  700,346  -   700,346
Partes relacionadas  939,932   371,472 3c., d.  1,311,404

Suma el activo circulante  7,821,222   (1,400,231)   6,420,991

ACTIVO NO CIRCULANTE:
Pagos anticipados y otros activos  191,890  (15,174) 3d.  176,716
Propiedades de inversión  49,907,501  (6,815,842) 3c., d.  43,091,659
Inmuebles, mobiliario y equipo - Neto  208,306  (4,012) 3d.  204,294
Inversiones en asociada y negocio conjunto  719,689  94,045 3b.  813,734
Impuestos a la utilidad diferidos  192,373   -   192,373

Suma el activo no circulante  51,219,759   (6,740,983)   44,478,776

Total del activo $ 59,040,981 ($ 8,141,214)  $ 50,899,767

Pasivo y Capital Contable

PASIVO CIRCULANTE:
Proveedores   608,405  (262) 3d.  608,143
Porción circulante de préstamos bancarios a largo plazo  315,919  (31,414) 3d.  284,505
Porción circulante de rentas recibidas en garantía y premios  26,945  -   26,945
Partes relacionadas  415,553  (183,682) 3d.  231,871
Impuestos por pagar  182,749  (19,446) 3d.  163,303

Suma el pasivo circulante   1,549,571  (234,804)   1,314,767

PASIVO NO CIRCULANTE:
Préstamos bancarios a largo plazo  14,950,063  (2,311,485) 3d.  12,638,578
Certificados bursátiles  6,885,722  -   6,885,722
Instrumentos financieros  100,659  -   100,659
Provisión de beneficios a los empleados  43,021  -   43,021
Anticipos de clientes  71,932  -   71,932
Rentas recibidas en garantía y premios  1,115,776  (66,973) 3d.  1,048,803
Impuestos a la utilidad causados a largo plazo  564,495  -   564,495
Provisión de impuestos a la utilidad diferidos  6,870,006   (1,450,667) 3d.  5,419,339

Suma el pasivo no circulante  30,601,674  (3,829,125)   26,772,549

Total del pasivo  32,151,245   (4,063,929)   28,087,316

CAPITAL CONTABLE:
Capital social  636,605  -   636,605
Recompra de acciones  (77,684)  -   (77,684)
Prima en suscripción de acciones  9,595,667  -   9,595,667
Utilidades acumuladas  9,236,147   (1,365,486) 3a., b., c., d.  7,870,661

Capital contable de la participación controladora   19,390,735  (1,365,486)   18,025,249

Participación no controladora  7,499,001   (2,711,799) 3a,d  4,787,202

Suma el capital contable  26,889,736   (4,077,285)   22,812,451

Total pasivo y capital contable $ 59,040,981 ($ 8,141,214)  $ 50,899,767

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Resultado Integral Consolidado Proforma

Página 6

 Por el período terminado
 el 31 de marzo de 2018

 Miles de pesos

 Grupo GICSA Ajustes  Pro forma
 Histórico Pro forma Ref. Consolidado
Ingresos:
Ingresos por arrendamiento y premios $ 836,952 ($ 134,172) 3e. $ 702,780
Ingresos por mantenimiento y publicidad  121,678  (17,509) 3e.  104,169
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento
y servicios de operación  72,553  (10,978) 3e.  61,575
Ingresos por servicios  35,408   -   35,408

  1,066,591   (162,659)   903,932

Ingresos por administración de inmuebles  83,536  -   83,536
Ingresos para ejecución de obra de terceros  51,838  -   51,838
Ingresos por venta de inventario inmobiliario  23,349   -   23,349

  158,723   -   158,723

Total ingresos  1,225,314   (162,659)   1,062,655

Costo de desarrollo inmobiliario  (46,460)  -   (46,460)
Costo por venta de inventario inmobiliario  (12,490)   -   (12,490)

Total costos  (58,950)   -   (58,950)

Gastos para administración de inmuebles  (74,511)  32,373 3e.  (42,138)
Gastos por operación de inmuebles  (199,503)  166 3e.  (199,337)
Gastos por servicios administrativos  (78,508)  -   (78,508)
Gastos por derechos y contribuciones  -   -   -
Amortización y depreciación  (24,370)   3,673 3e.  (20,697)

Total de gastos   (376,892)   36,212   (340,680)

Total de costos y gastos   (435,842)   36,212   (399,630)

Utilidad de operación antes de valuación de propiedades
de inversión y otras partidas  789,472   (126,447) 3d.  663,025

Variación neta por ajustes en el valor razonable
de propiedades de inversión  99,974  (210,572) 3e.  (110,598)
Otros gastos  8,310  (1,631) 3e.   6,679
Participación en los resultados de asociada y negocio
conjunto contabilizadas bajo el método de participación  3,034   4,407 3b.  7,441

Utilidad de operación  900,790   (334,243)   566,547

Ingresos financieros  559,073  (38,569) 3e.  520,504
Gastos financieros   (394,625)   60,515 3e.  (334,110)

Costos financieros - Neto  164,448   21,946 3d.   186,394

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  1,065,238  (312,297)   752,941

Impuestos a la utilidad  (426,095)   66,880 3e.  (359,215)

Utilidad neta e integral consolidada $ 639,143  ($ 245,417)  $ 393,726

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:
Participación controladora $ 409,948  ($ 307,607) 3a., b., c., d. $ 102,341
Participación no controladora  229,195   62,190 3a.  291,385

 $ 639,143  ($ 245,417)  $ 393,726

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Resultado Integral Consolidado Proforma

Página 7

 Por el año terminado
 el 31 de diciembre de 2017

 Miles de pesos

 Grupo GICSA Ajustes  Pro forma
 Histórico Pro forma  Ref. Consolidado
Ingresos:
Ingresos por arrendamiento y premios $ 2,801,920 ($ 493,950) 3e. $ 2,307,970
Ingresos por mantenimiento y publicidad  458,230   (64,863) 3e.  393,367
Ingresos por arrendamiento de estacionamiento
y servicios de operación  455,211   (49,110) 3e.  406,101
Ingresos por servicios  133,656   -   133,656

  3,849,017  (607,923)   3,241,094

Ingresos por administración de inmuebles  323,642  -   323,642
Ingresos para ejecución de obra de terceros  84,852  -   84,852
Ingresos por venta de inventario inmobiliario  6,569   -   6,569

  415,063  -   415,063

Total de Ingresos  4,264,080  (607,923)   3,656,157

Costo de desarrollo inmobiliario  (97,732)  -   (97,732)
Costo por venta de inventario inmobiliario  (6,600)   -   (6,600)

Total de costos  (104,332)   -   (104,332)

Gastos para administración de inmuebles  (323,381)  130,413 3e.  (192,968)
Gastos por operación de inmuebles  (870,880)  7,847 3e.  (863,033)
Gastos por servicios administrativos  (339,966)  -   (339,966)
Gastos por derechos y contribuciones  (1,640)  -   (1,640)
Amortización y depreciación  (120,165)   28,290 3e.  (91,875)

Total de gastos  (1,656,032)  166,550   (1,489,482)

Total de costos y gastos  (1,760,364)   166,550   (1,593,814)

Utilidad de operación antes de valuación de propiedades
de inversión y otras partidas  2,503,716  (441,373)   2,062,343

Variación neta por ajustes en el valor razonable de
propiedades de inversión  245,028  (241,383) 3e.  3,645
Otros gastos  (35,450)  22,756 3e.  (12,694)
Participación en los resultados de asociada y negocio
conjunto contabilizadas bajo el método de participación  (66,872)   (66,590) 3b.  (133,462)

Utilidad de operación  2,646,422   (726,590)   1,919,832

Ingresos financieros  2,087,587  (176,489) 3e.  1,911,098
Gastos financieros  (2,682,947)   323,833 3e.  (2,359,114)

Costos financieros - Neto  (595,360)   147,344 3d.  (448,016)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad $ 2,051,062 ($ 579,246)  $ 1,471,816

Impuestos a la utilidad  (819,386)   244,319 3e.  (575,067)

Utilidad neta e integral consolidada $ 1,231,676  ($ 334,927)  $ 896,749

Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:
Participación controladora $ 576,872  $ 79,520  3a., b., c., d. $ 656,392
Participación no controladora  654,804   (414,447)  3a.  240,357

 $ 1,231,676   ($ 334,927)   $ 896,749

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Notas sobre los Estados Financieros Consolidado Proforma
Al 31 de marzo de 2018 y 31 de diciembre de 2017

Página 8

Miles de pesos mexicanos

Nota 1 - Antecedentes:

Información de la Compañía

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V. y subsidiarias (GICSA, la Compañía o el Grupo) se dedica a través de sus
compañías subsidiarias, asociada y negocio conjunto al desarrollo de proyectos inmobiliarios, adquisición,
venta, construcción, comercialización y arrendamiento de centros comerciales, edificios corporativos y
servicios de hotelería.